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زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

۹- طمــع- کفــش ورزشــی- تخلــص حبیب االله 
شیرازی، شاعر دوره قاجار ۱۰- شهری در آذربایجان 
غربی- شــهری در ایتالیا- پســتو ۱۱- فتنه انگیزی- 
آرزو- جانشــین غســل و وضــو در مواقــع ناچاری 

مایعــات  نوشــیدن  بــرای  ظرفــی  طــراح-   -۱۲
۱۳- عملی ســاختن- حیــران ۱۴- گل تــه حوض- 
افیون- دین ها ۱۵- نوشــین، گوارا- شخص دقیق و 

باریك بین- جرس

افقي:
 ۱- فیلمــی دربــاره زندگی شــمس و مولانا 
ســاخته حسن فتحی- آســودگی- جواب مثبت
۲- درخــت انگــور- رمانی نوشــته علی محمد 
افغانی- قســمتی از پا ۳- نام مستعار دهخدا- 
پدر- مفید و مؤثربودن ۴- در نقاشی و تذهیب به 
عنوان رنگ آبی به کار می رود- نور اندک و ضعیف 
۵- پــودر دســتگاه پرینتر- علم ستاره شناســی 
سنتی- عنکبوت ۶- عدل و انصاف- زبان عربی- 
سند ۷- از مواد افیونی- ریسمان محکم- قصد و 
آهنگ ۸- تکرار حرفی- هافبک ازبک تیم فوتبال 
استقلال- نفس بلند ۹- ســخنان بیمار تب دار- 
جانوری از خانواده بندپایان- سیســتم عاملی در 
کامپیوتر ۱۰- پارکینســون- آستانه- واحد صوتی 
در زبــان ۱۱- اندازه گیری با متــر- مقابل ویران- 
هدف، نشانه ۱۲- کتاب آثار منظوم شاعر- ملاک 
قــراردادن چیــزی ۱۳- از مشــتقات آمونیاك- 
موســیقی اصیل- همچنین ۱۴- مسرور- آلبومی 
با آواز محمدرضا شــجریان- خــوراک پرندگان

۱۵- رنگ- مونس- کلیپ
عمودي:

۱- شیوه و روش- فیلم تلویزیونی- خط کش 
مــدرج با تیغه هــای مثلثی شــکل ۲- پــادگان 
نظامی- دوســتی- کشــتی جنگی ۳- ورزشــی 
رزمــی- طی کــردن و پیمــودن ۴- جریمه هــا- 
ترســناك ۵- گل خیری- ســرزمین- از ماه های 
فرنگی ۶- پارچه بریده شــده به انــدازه دوخت 
لبــاس- نوعــی کارد نوك تیــز-  ویتنــام قدیــم
۷- تغییر و دگرگونی- آســتانه- حیوان وحشــی
۸- آزاد- ابــزاری بــرای مشــخص کردن مکان 
ســیارات در آســمان- جد رستم در شــاهنامه 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

به بهانه روز ملی 
اهدای عضو

در جهــان امــروز بدون  شــک نظام 
زندگی  ســنگ بنای  مهم  ترین   حقوقــی 
اجتماعی اســت که با تدوین آن، روابط 
اجتماعی، حقوقی و... ســامان می  یابد و 
به درستی یکی از بزرگ ترین دستاوردهای 
بشری در حوزه تمدن، فرهنگ و مدنیت، 
ابداع، تدوین و تصویب قانون اســت  که 
بی گمان، قوانین صحیح کمک شایانی به 
تعالی این نظام می کند. در کشور ما یکی 
از قوانینی که برای اخــذ آن تلاش های 
بی وقفه ای شــد، قانون پیونــد اعضای 
بیماران فوت شده یا بیماران مرگ مغزی 
بود که با طی مسیری دشوار به فعلیت 
رســید. بنیــاد امــور بیماری های خاص 
بلافاصله پس از تشــکیل، بــا توجه به 
تعداد زیاد بیماران نیازمند پیوند عضو و 
کمبود منابع، همچنین تعداد زیاد بیماران 
مرگ مغــزی، هم زمان با بررســی های 
علمــی و آماری بیمــاران نیازمند پیوند، 
تلاشــی مجدانه برای رفع موانع قانونی 
کرد که با مشــکلات فراوانی مواجه شد. 
بنیاد امــور بیماری های خاص پس از رد 
لایحه از طرف نمایندگان مجلس نه تنها 
دلسرد نشد، بلکه پیگیری های خود را تا 
رسیدن به نتیجه دلخواه ادامه داد. بنیاد 
امور بیماری های خاص در این راستا و با 
توجه به توجیه نبودن نمایندگان مجلس، 
در سمیناری با عنوان مرگ مغزی و پیوند 
اعضا به تبیین تمــام ابعاد موضوع اعم 
از پزشکی، حقوقی، فقهی، اجتماعی و... 
پرداخــت و با ممارســت های فراوان در 
فروردین ۱۳۷۹ لایحه «عدم منع استفاده 
از اعضــای بیمــاران فوت شــده یا مرگ 
مغزی بــرای پیوند اعضــا» به تصویب 
رســید و این رخــداد ارزشــمند نه تنها 
سابقه ای درخشان در به نتیجه رساندن 
این امر خطیر شد، بلکه منشأ خیر کثیری 
برای مردم دردمند کشــور شد؛ چراکه با 
گسترش امر پیوند، مسیر جدید و روشنی 
را بر روی بیماران متقاضی عضو گشود. 
بنیاد امور بیماری های خاص پیش تر هم 
در مسئله اهدای عضو با طرح پیشنهاد 
پرداخت هدیه ایثار در راســتای تقویت 
فرهنگ پیوند و قدردانی از اهداکنندگان 
کلیه، بــه دولت وقت و با نظر مســاعد 
هاشمی رفســنجانی  آیــت االله  حضرت 
مصوبــه ای در هیئت وزیــران به تاریخ 
۱۳۷۵ اخذ کرد. همچنین با پیگیری های 
مستمر و گسترده در سال ۱۳۸۳ مصوبه 
رایگان شــدن هزینه عمل پیونــد کبد از 
طرف هیئت وزیــران را دریافت کرد. در 
آخر نیــز بنیاد امــور بیماری های خاص 
در این ســال ها تلاش کرده است با ارائه 
خدمات پژوهشی، درمانی و اجتماعی و 
با ارائه طرح های تحقق پذیر به نهادهای 
حقوقــی و اجرائی کشــور در راســتای 
بهبــود وضعیــت درمانــی و اجتماعی 
ایــن  آلام  از  ذره ای  خــاص،  بیمــاران 

عزیزان را بکاهد.
روابط عمومی بنیاد امور بیماران خاص

نگاه گزارش

در پــی شــهات ابراهیم رئیســی  رئیس جهمور، حســین 
امیرعبداللهیان  وزیر امور خارجه و هیئت همراه ایشان، مردم 
در تهــران، تبریز و برخی دیگر از شــهرها عصر دیروز تجمع و 
ســوگواری کردنــد. تجمع ســوگواران در پایخت ســاعت ۱۶  
عصر دیروز در میدان ولیعصر آغاز شــد. روز گذشته تمهیدات 
حمل ونقلی ویژه ای برای اجتماع موسوم به امام  رضایی ها (ع) 
در ســوگ خادم الرضا (ع) در نظر گرفته شــد. تقویت خطوط 
اتوبوس هــای عبــوری و منتهی بــه محل برگزاری مراســم، 
تخصیــص ناوگان ویژه نســبت به جابه جایی شــهروندان به 
مقاصد راه آهن، ونک، تجریش، خراســان، رســالت، صادقیه، 
آزادی، چهــارراه تهرانپارس، پایانه خاوران، شــهرک شــهید 
محلاتی و شــهر ری از سوی شــرکت واحد اتوبوسرانی، اعزام 
صد دستگاه ون برای جابه جایی مسافران در میدان ولیعصر از 
سوی سازمان تاکسیرانی و همچنین اعزام فوق العاده قطارها 
و کاهش سرفاصله قطارها به داخل ایستگاه ولیعصر از سوی 
شرکت مترو، مهم ترین تمهیدات حمل ونقل برای تسهیل تردد 
شــهروندان بود. در ابتدای این مراســم قاری قرآن دقایقی را 
به تــلاوت آیاتی چند از قرآن کریم پرداخت. ســپس مداحان 
اهل بیت(ع) چنــد دقیقه ای را به یاد شــهدای خدمت برای 
اباعبداالله(ع) به مدیحه ســرایی پرداختند. پس از آن حاضران 
روبه روی حرم امام رضا(ع) ایستاده و صلوات خاصه را زمزمه 
کردند و گروه تواشیح «حضرت رسول(ص)» چندین قطعه به 
مناســبت میلاد امام رضا(ع) خواندند. اجتماع اما محدود به 
تهران و میادین خیابانی نبود. در پی شــهادت خادم الرضا(ع) 
و همراهان خدوم ایشــان، دانشگاهیان دانشــگاه یزد هم در 
ســوگ نشستند. دانشگاهیان دانشــگاه یزد دیروز با حضور در 
گلزار شــهدای گمنام این دانشگاه در سوگ نشستند و اجتماع 
کردند. روز گذشــته اعلام شــد که پیکر شهید آیت االله رئیسی، 
رئیس جمهــور و همراهــان شهیدشــان به آرامســتان وادی 
رحمت تبریز منتقل شده است. در تبریز هم هیئت های مذهبی 
و مردم داغدار مقابل بیت امام جمعه شهید تبریز تجمع کرده 
و به عزاداری پرداختند. ایسنا روز گذشته در گزارشی میدانی از 
این تجمع جزئیاتی ارائه داد. اینکه در و دیوار این شهر در عزای 
این واقعه مشــکی  پوش و عزادار است. بر اساس این گزارش  
از ســاعت ۱۰:۳۰ صبح روز دوشنبه ۳۱ اردیبهشت  هیئت ها و 
مردم عزادار تبریز، مقابل بیــت امام جمعه وعده کرده اند؛ «از 
چند قدم مانده به بیت، سیلی از جمعیت به چشم می خورد 
و در و دیوار ســاختمان های منتهی به بیت از مقابل اداره کل 
آموزش وپــرورش گرفته تا مقابل بیــت امام جمعه، همگی با 
پرچم سیاه  پوشانده شده اند. صدای گریه و زاری از نیم ساعت 
قبل از شــروع برنامه  به گوش می رســد و مادران در غم سید 
شــریف مویه می کنند، مادرانی که قامتشــان خم شده و گرد 
پیری بر موهایشان نشسته و اشک، چروک صورتشان را نوازش 
می دهد. بســیاری از آنان توانایی راه رفتن هم ندارند و بر روی 
صندلی چرخدار، داغ او را به تماشا نشسته اند». در این تجمع 
قشــرهای مختلف حاضرنــد؛ نظامی، کارگر، معلــم، نانوا، از 
سالمندانی که به کمک دو عصا راه می روند تا مادرانی بچه  به 
بغل و سرپا و دانش آموزانی که سنشان زیاد هم نیست. یکی از 
این زنان به ایسنا گفته است: «سه یا چهار نفرشان سید بودند، 
جدشان شفاعت کند ان شاءاالله». در ادامه گفته شده که صدای 
قرآن در خیابــان و مقابل بیت امام جمعــه پیچیده و صدای 
گریان جانبازان بر روی صندلی چرخدار شنیده می شود. مردم، 
راه را برای ورودشــان باز می کنند و عزاداری با قرائت آیاتی از 
سوره فجر، شروع می شــود و رسانه ها با جدیت تمام در حال 
پوشش خبری این حجم از ارادت و اندوه در سوگ پدر معنوی 
اســتان هســتند». پس این مراســم که به صورت خودجوش 
توســط مردم و هیئت های تبریزی برگزار شده بود، مردم راهی 

مصلای اعظم امام خمینی (ره) تبریز راهی می شوند.

غرب استان تهران در سوگ
مردم شهرســتان های غرب استان تهران در سوگ شهادت 

رئیس جمهــور و همراهانشــان دیروز به عزا نشســتند و این 
مراســمات امــروز هم ادامه دارد. شهرســتان های شــهریار، 
قدس، ملارد، اسلامشــهر، رباط کریم و بهارستان دیروز و امروز 
برای گرامیداشــت یاد آیت االله شــهید ســید ابراهیم رئیسی و 
همراهانشــان اجتماع عــزاداری برگزار خواهنــد کرد. مردم 
شهرســتان قدس دیروز ساعت ۱۶  در مصلای نمازجمعه این 
شهرستان اجتماع برگزار کردند تا یاد رئیس جمهور شهیدشان 
را زنده نگه دارند. شــهروندان شهرســتان اسلامشهر هم در 
خیابان باغ فیض تجمع برگزار کردنــد. ملاردی ها نیز در فراق 
سیدالشهدای خدمت، امشب بعد از نماز مغرب و عشا در حرم 
شهدای گمنام سرآسیاب به یاد شهیدان عزیز این کشور شمع 
روشــن کردند و به عزاداری پرداختند. شهریاری ها هم مراسم 
عزاداری رئیس جمهور شهیدشــان را دیشب، هم زمان با نماز 
مغرب و عشــا در مصلای امام خمینی (ره) شهرستان شهریار 
برگزار کردند. قرار اســت امروز هم مردم شهرستان رباط کریم 
از ســاعت ۱۰  تا ۱۱:۳۰ صبح مراسم بزرگداشت سیدالشهدای 
خدمت و همراهانشــان را در مصلای بزرگ امام خمینی (ره) 
این شهرســتان برگزار کنند. وضعیت در شهرهای نسیم شهر، 
گلستان و صالحیه شهرســتان بهارستان هم به همین منوال 
اســت و مردم در مســاجد و مصلا های شــهر خود مراســم 

عزاداری برپا خواهند کرد.

کابوسی ۲۴ ساعته
در کرمانشــاه هم مردم عزادار  زیادند. ایسنا در گزارشی از 
کابوس ۲۴ ســاعته نوشــته و اهالی مردم کرمانشاه را روایت 
کرده است؛ «روی زمین نشسته و چادرش را روی سر کشیده و 
مثل عزیز از دست داده ها ضجه می زند. دست روی شانه اش 
می گــذارم تا قدری آرام گیرد، هم او، هم من... ســر که بلند 
می کند، هنوز چشــمه های اشــکش جاری است. تسلیت را 
اول من می گویم تا شــاید قدری تسکین بخش قلب ناآرامش 
باشــد. از حس و حال این بیست و چند ســاعت که می پرسم، 
نفســش را ســنگین بیرون می دهد و بعد هم ســرش را به 
اطــراف تکان داده و بی توجه به من روبه رو را نگاه می کند و 
مدام اشک می ریزد و می گوید: دیروز در خیابان بودم که خبر 
را شنیدم، سرگردان شــدم، مثل مرغی که سرش را بریده اند. 
هق هق ریــزش حالا کم کــم اوج می گیریــد و می گوید: «از 
دیروز تا حالا دست به دعا بودم و صبح که خبر شهادتش را 
دادند، ســریع خودم را به اینجا رساندم». بعد هم نگاهش را 
بــه نگاهم می دوزد و با بغضی که حالا حســابی در گلویش 
ســنگین شده، می گوید: دلسوز مردم بود، زحمت زیاد کشیده 
بود، برای زجرها و زحمت هایی که کشــیده آمدم و... و ادامه 
حرف هایش اشــک هایی می شــوند که بنــد نمی آیند. خانم 
میانســالی آن طرف تر شــوکه نگاهش را به جمعیت دوخته 

و آرام آرام اشــک می ریزد. نزدیک می روم تا او از حس و حال 
این ســاعت های تلخ و سنگین بگوید؛ «احساس کردم عزیزم 
را از دســت دادم، یاور مردم بود، یــاور مظلومان بود، حیف 
بود واقعا». اینها را که می گوید یکباره لحنش عوض می شود 
و درحالی که اشــک هایش را کنار می زنــد، خیلی با صلابت 
می گوید: می دانی، لیاقتش شــهادت بــود، به چهره اش که 
نگاه می کردی، انگاری شــهید بود. از شــهرک معلم آمده و 
وقتی علت آمدنش را به این جمع و محفل می پرسم، دوباره 
اشک هایش سرازیر می شــود و با لحنی بغض آلود می گوید: 
«در خانه داشــتم دق می کردم، مدام می گشــتم ببینم کجا 
مراســم دارند، بیایم... صدای مداحی بلند شده و نوای «ای 
اهــل حرم میر و علمــدار نیامد...» در ضجه هــا و گریه های 
جمعیت گــم می شــود. جمعیتی که امروز مقابل مســجد 
جامع شــهر کرمانشاه جمع شــده اند تا اقامه  عزا کنند، برای 

شهدای بالگرد رئیس جمهور».

مشهد در سوگ
روز گذشــته پرچم گنبد حرم مطهر رضوی در پی شهادت 
ســیدابراهیم رئیســی، رئیس جمهور کشــور به رنگ مشکی 
درآمد و مراســم عزاداری مــردم بــرای رئیس جمهور فقید 
برگزار شد. جمعی از مردم مشــهد با حضور در میدان بسیج 
و بــا در دست داشــتن عکس هایی از شــهید رئیســی، ضمن 
عرض تســلیت بــرای این مصیبت به مقــام معظم رهبری و 
خانواده شــهدای بالگرد، در غم از دســت دادن رئیس جمهور 
خود سوگواری کردند. همچنین دیروز معاون فرهنگی هنری 
ســازمان فرهنگی شــهرداری مشــهد خبر داد که با توجه به 
شــهادت ریاســت جمهوری و تیم همراه آنها برنامه جشــن 
بزرگ امام رضایی ها به مراســم اجتماع مردمی مشــهدی ها 
تغییر یافت. او گفته بود: با توجه به ســانحه دیروز و شهادت 
ریاســت جمهوری و تیــم همراه آنهــا، برنامه جشــن بزرگ 
امام رضایی ها به مراسم اجتماع مردمی مشهدی ها تغییر یافته 
است. این برنامه از خیابان امام رضا(ع) به میدان بسیج موکول 
شــده است و از ساعت ۱۶  برگزار می شــود. بنابراین از تمامی 
مردم مشــهد دعوت می کنیم که در این مراسم بزرگ شرکت 
کرده و از برنامه های آن اســتفاده کنند. به گفته اسکندری نژاد 
برنامه های مراســم اجتماع مردمی مشهدی ها شامل تلاوت 
قرآن، مجلسی خوانی، مداحی، شــعرخوانی و... بود. او گفته 
بود که فضا آرایی محیطی هم در میدان بســیج انجام شــده 
است و این سازمان آمادگی لازم برای برنامه های دیگر را دارد؛ 
«طراحی برنامه هایی در خصوص شهادت ریاست جمهوری، 
وزیر امور خارجه و دیگر شــهیدان سانحه اخیر در دستور کار 
اســت و با هماهنگی فرمانداری مشــهد برنامه های دیگری 

برگزار خواهد شد».

تشویق به ازدواج بدون حمایت های دولتی
شــرق: ازدواج و تشویق به این امر در سال های اخیر اهمیت بیشتری 
پیدا کرده اســت. تقریبا موضوع ازدواج جوان ها در بیشتر برنامه های 
ســالانه دولت و اظهارات مسئولان آن دیده می شود که بحث بر سر افزایش 
حمایت از جوانان اســت. این در حالی اســت که واقعیت امر چیز دیگری را 
نشــان می دهد. فشــار اقتصادی که هر روز پررنگ تر از قبل می شــود، توان 
تصمیم بــرای ازدواج را از خیلــی از جوانان گرفته اســت. با این حال، حتی 
بسیاری از افراد که اخیرا اقدام به ازدواج کرده اند هم با مشکل پرداخت وام 
ازدواج روبه رو شــده اند. طبق این گزارش، برخی از جوان ها پس از یک سال 
هنوز منتظر دریافت وام خود هســتند.  با وجود آنکه بســیاری از جوان ها با 
تحمل فشار مالی منتظر دریافت وام ازدواج هستند، در روزهای گذشته اعلام 
شــد طبــق تصمیــم معاونت امــور زنــان و خانــواده ریاســت جمهوری، 
دهه شــصتی های می توانند وام تشویقی ازدواج دهه شــصتی ها را دریافت 
کنند؛ البته با شــرایطی مشــخص. این روزها بحث وام ازدواج تشویقی برای 
زوج های دهه ۶۰ تبدیل به یکی از موضوعات پرطرفدار شده است. اما پیش 
از آنکه به بررســی وام ازدواج تشویقی برای متولدان دهه ۶۰ بپردازیم، باید 

آمار مجردان دهه ۶۰ را بدانیم . 
بر اساس اعلام شهلا کاظمی پور، جامعه شناس، تعداد مردان مجرد دهه 
۶۰، یک میلیــون و ۲۰۰ هزار نفر و تعداد دختران مجرد این دهه  نیز ۵۵۰ هزار 
نفر  است. حتی دنیای اقتصاد هم در روزهای قبل نوشته بود  بررسی  ها نشان 
می دهد مبلغ وام ازدواج، نســبت به سایر وام  ها، دارای رشد درخور توجهی 
اســت؛ به طوری که مبلغ دلاری وام ازدواج در ســال  جاری نسبت به سال 
۱۴۰۰ رشــد ۵۵.۵ درصدی را ثبت کرده . مشــاهدات میدانی نشان می دهد با 
مجموع مبلغ وام ازدواج، زوج  ها می توانند در ســال  جاری هزینه های اولیه 
شروع یک زندگی را بپردازند. نکته حائز اهمیت مشکلات موجود در ثبت نام 
وام ازدواج اســت؛ به  طــوری که به گفته برخی از متقاضیــان این وام، فعلا 
امکان ثبت نام در ســامانه برای وام ازدواج وجود ندارد. بررســی  ها نشــان 
می دهد ثبت نام وام ازدواج با وجود ســامانه ثبت نام ازدواج فرایند روشن  تر 
و آســان  تری نسبت به گذشــته دارد. با این حال شــنیده  ها حاکی از آن است 
که فعــلا امکان ثبت نام ایــن وام وجود ندارد. هفته گذشــته در خبرگزاری 
قرآنی ایکنا گزارشــی در انتقاد از فعال نبودن ســامانه ثبت نــام وام ازدواج 

منتشر شد.

هنوز منتظر پرداخت وام هستم
حســین جوانی ۲۸ ساله اســت که حالا بیش از یک ســال از ازدواجش 
می گــذرد. در این مدت بارها برای دریافت وام ازدواج اقدام کرده، ولی هنوز 
نتیجه ای حاصل نشده است. خودش این طور می گوید: «من حدود یک سال 
و یــک ماه قبل عقد کردم. همان روزها با همســرم برای دریافت وام ازدواج 
اقــدام کردیم. به ما گفتــه بودند نهایت یک ماه بعد وام به حســابتان واریز 
می شــود و ما هم منتظر بودیم. برای این پول هزار نقشــه کشــیده بودم. به 
خودم می گفتم برای شــروع زندگی کمک خوبی خواهد بود، اما هنوز چیزی 
به مــا نداده اند. الان دو ماه شــده که ما به خانه خودمــان رفته ایم و هنوز 
خبری از وام نیست. در واقع وام ازدواج برای این است که دختر و پسر بتوانند 
خانه ای تهیه کنند یا لوازمی بخرند. الان ما با هزار ســختی به خانه خودمان 
رفتیم و در حال پرداخت قســط هســتیم. واقعا این همه تشویق به ازدواج 
می کنند، چــرا فکری به حال یک حمایت مولد و کارســاز نمی  کنند؟ در این 
مدت به دلیل فشارهای اقتصادی که وجود دارد، من و همسرم فکر می کنیم 
چند ســال پیرتر شده ایم. همسرم با خنده می گوید  احتمالا بچه دار می شویم 
و فرزندمان به دانشــگاه رفته ولی ما هنوز منتظر هســتیم تا وام ازدواج به 

دستمان برسد...».

کم کم مهلت دریاف وامم تمام می شود
پریسا جوان ۲۹ ساله ای است که حدود دو سال از ازدواجش می گذرد. در 
مورد دریافــت وام ازدواجش این طور می گوید: «همان زمان که عقد کردیم، 
همســرم برای دریافت وام اقدام کرد و دو هفته بعد به حســابش واریز شد. 
خدا را شکر همه چیز خوب پیش می رفت و من کمی دیرتر از همسرم برای 
وام اقــدام کردم، اما تا همین الان نتوانســتم وام را دریافت کنم؛ چون اصلا 
نتوانستم در ســامانه ثبت نام کنم. حتی چند بار از پشتیبانی هم سؤال کردم 
ولی فایده نداشــت. این قدر در همه جا شــعار می دهند وام ازدواج آســان 
پرداخت می شــود، اما از مشکلات آن حرفی زده نمی شود. درست است که 
همســرم در عرض دو هفته دریافت کرد، اما از طرفی خیلی ها شرایط مشابه 
مــن را دارند و هنوز وام نگرفته اند. جالب اینکه من چند ماه بیشــتر فرصت 

ندارم و بعد از آن دیگر وام به من تعلق نمی گیرد».

مردم تهران، تبریز و نقاط دیگری از کشور با برگزاری تجمع برای رئیس جمهوری و همراهانش عزاداری کردند
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